BASHKIA MIRDITIE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. §¢_3_3§Z Prot. Rréshen me, ©3 . 4/ . 2025

VENDIM

Nr. 88 daté 31. 10. 2025

PER
“N.ig«i NDRYSHIM_NE BUXHETIN E VITIT 2025M SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 10,
DATE 08.10.2025, PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN NR. 115/2024, PER
BUXHETIN E VITIT 2025 TE NDRYSHUAR?”, BASHKIA MIRDITE

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“P&ér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017, pika 3,
neni 48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”,
ligjiin nr. 79, daté 27.04.2017, “Pér Sportin” i ndryshuar me ligjin nr. 105/2020, daté 29.07.20207,
VKM nr. 483, daté 02.09.2025, “Pér dhénie shpérblim personelit t&€ angazhuar né operacionet pér
shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025”, Aktin Normativ nr. 10, daté 08.10.2025, “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né ligjin 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025 i ndryshuar” Relacionin nr. 4336 prot,
daié 24.10.2025, sé bashku me tabelén e ndryshimeve/shtesé né buxhetit té Drejtorisé sé Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksave si dhe projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisg,
shqyriimin e miratimit né mbledhjen e datés 29.10.2025, t¢ Komisionil_Ekonomisé, Financés dhe
Buxhetit, pér t’a kaluar ng€ mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSE

1. Té miratojé ndryshimet né Buxhetin e vitit 2025, si mé& poshté vijon;

» SHTESE NE BUXHET, SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 10, DATE 08.10.2025

a) Transfert€ e PakusShtEZUAT;.......ooiiviiii e 10 000 000 leke
b) Transfce plr shpCeblim Sekt. MBZH . cvimmusmesssswmnismmmmimssmsssmonsnes 2 976 000 leke
¢) Ndarja sipas zérave t&€ buxhetit (relacioni nr. 4336 prot, daté 24.10.25 tabela, bashkélidhur vendirni)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksat)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
velégeverisjen vendore” té ndryshuar,
Qarkut Lezhé!

SEKRETAR

ZV KRYETAR

Gaspér TOPOLLAJ Florenc GJONAJ

T
% ’_i / =Tk # RRESHEN g

A=

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax: {00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.a!



BASHKIA MIRDITE

KESHILLI | BASHKISE MIRDITE

Nr. %336/ prot paté 2f/ /O /2025
)
PVENDIM

Nr.96€ date 24. /0 .2025

“PER NJE SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2025, SIPAS AKTIT NORMATIV NR.10,
DATE.08.10.2025 “PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN 115/2024, PER
BUXHETIN E VITIT 2025, TE NDRYSHUAR”

Ner mbeshtetjer te ligjit nr. 139/2015" Pér veteqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikes e Shqiperise™, ligj nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, Ligjin 115/2024 “Per buxhetin e vitit 2025”, Ligjin nr.79,
date.27.04.2017 “Per sportin™, i ndryshuar me ligjin nr.105/2022, date.29.07.2020, vkm nr.483,
date.02.09.2025 “Per dhenie shperblim personelit te anagzhuar ne operacionet per shuarjen e
zjarreve gjete vitit 20257, Aktin Normativ nr.10, date 08.10.2025 Per disa ndryshime dhe shtesa
ne ligjin 115/2024 per buxhetin e vitit 2025, I ndryshuar.

késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I.Te beje ndryshimet e Buxhetit te vitit 2025 si me poshte:

A-SHTESE BUXHET SIPAS AN NR.10, DT.08.10.2025:

a-TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR........cccceceeuenin. 10 000 000 leke
b-TRANSFERTE PER SHPERBLIM SEKT MZSH.......2 976 000 LEKE
c-Ndraja sipas zerave te buxhetit(relacioni dhe tabela bashkelidhur ketij vendimi )
ILKy vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragqiten projekti

Pergj.sekt buxhet fin:F.fufi

Juriste:  L.Gjergj

o<

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov




BASHKIA MIRDITE

Nr. 433€  Prot. Rréshen, me€¥ /70 /2025

RELACION
«MBI DETAJIMIN E SHTESES SE BUXHETIT TE VITIT 2025, TE BASHKISE
MIRDITE, SIPAS AKTIT NORMATIV NR.10, DATE.08.10.2025 “PER DISA
NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN 115/2024, PER BUXHETIN E VITIT 2025 TE
NDRYSHUAR”

Per te bere ndryshime ne buxetin e vitit 2025 jemi mbeshtetur ne ligjin nr. 139/2015" Pér
vetegeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
ne Republikes e Shqiperise”, ligj nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjin
115/2024 “Per buxhetin e vitit 2025, vkm nr.483, date.02.09.2025 , Aktin Normativ nr.10, date
08.10.2025 Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 115/2024 per buxhetin e vitit 2025 I ndryshuar.

Sipas aktit normativ nr 10, date.02.09.2025 eshte akorduar per bashkine Mirdite :

1- 10 000 000 leke Transferte e pakushtezuar
2- 2976 000 leke Transferte per sektorin e MZSH

-Transferta e pakushtezua eshte ndare :
a-Shlyerje detyrime...3 540 144 leke ge jane ne zerin “Blerje tuab vija vadites”, pasi per
kete ze eshte planifikur buxhetim dy-vjegare 2025-2026, me nga 6 000 000 leke per
secilin vit. Prokurimi eshte bere ne vitin aktual dhe eshte lidhur kontrata me nr.2000,
dt.22.05.2025 me objekt “Blerje tuba vija vadites” dhe vlere 9 540 144 leke.
Me buxhetin planifikuar per vitin 2025 prej 6 000 000 leke, eshte bere shlyerje pjesore e
fatures , ndersa shuma 3 540 144 eshte e pa shlyer dhe u gjykua ge ne menyre ge te mos

rendoje detyrimet e prapambetura te shlyhet me kete shtese fondi(grand).

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRESHEN o
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b-Vendime gjyqgesore 5 000 000 te cilat jane te perfunduara ose ne process zbardhje

vendimarrje.

c- Trajtim ushqimor per volejbollistet e ekipit “Mirdita”, te rritura...1 459 856 leke, sipas
ligjit nr.79/2017 “Per sportin” I ndryshuar me ligjin nr.105/2020 date 29.07.2020.

-Transferta (e kushtezuar sipas vkm nr.483, date.02.09.2025) per shteblimin e punonjesve te
MZSH

a- Shperblim per punonjesit zjarrfikes te cilet kane marre pjese ne shuarjen e zjarreve .....2 976

000 leke

Ne tatol transferta e shperndare sipaé zerave te buxhetit eshte 12 976 000 leke(detajime
me kodet e programeve ,klasifikimin ekonomik, kodet e produketeve dhe emertimin e

shpenzimit eshte ne tabelen bashkelidhur project vendimit)

PERGATITI
PERGJ.SEKT FIN/BUXHET
Flora FUFI
MIRATOI
KRYEAART
S
AlBHt MELYSHI
/D;' & p
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